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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie 

przetargu nieograniczonego na Dostawę odczynników i materiałów zużywalnych wraz     

z dzierżawą analizatorów do badań biochemicznych i immunochemicznych 

Oznaczenie sprawy: FDZP.226.33.2023 

 

 

   

      WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - 

Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz.U z 2023 poz. 1605 ze zm.), udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

1. Dotyczy: Zał. nr 1 AiB - OPZ FORMULARZ ASORTYMENTOWO - CENOWY:  

Prosimy o potwierdzenie, że całkowita ilość zamawiana w Pakiecie nr 1 i w Pakiecie nr 2 

uwzględnia ilość przeprowadzanych kontroli. 

Odpowiedź:  Tak uwzględnia. 

 

2. Dotyczy: Zał nr 1 Pakiet 1 OPZ, pkt. 8 :  

Prosimy o sprecyzowanie jakiej firmy kontrolę międzynarodową Zamawiający oczekuje.  

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

3. Dotyczy  Zał nr 1, Pakiet 1 OPZ, pkt. 11:  

Prosimy o doprecyzowanie czy oprócz białka Zamawiający będzie wykonywał inne 

oznaczenia w materiale jakim jest mocz? 

Odpowiedź:Tak 

Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania materiału kontrolnego do 

oznaczeń 

https://platformazakupowa.pl/pn


   

 
parametrów biochemicznych w moczu pochodzącego od innego producenta niż producent 

odczynników, pozostałego asortymentu oraz analizatora? 

Odpowiedź: Dopuszczam również 

 

4. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 1 OPZ, pkt. 24, Pakiet 2 pkt. 4 analizator zastępczy: 

 Prosimy o doprecyzowanie do jakiej ilości oznaczeń należy zapewnić możliwość 

podawania próbek w naczynkach mikro? 

Odpowiedź: 40% 

 

5. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 1 OPZ : Prosimy o wskazanie jaki procent oznaczeń będzie 

wykonywany na analizatorze głównym? 

Odpowiedź: 70% 

 

6. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 OPZ, pkt. 7: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

analizatora głównego, który nie posiada funkcji zagęszczania próbek. 

Odpowiedź:  Dopuszczam również 

 

7. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 OPZ, pkt: 8 analizator główny i pkt 7 analizator 

zastępczy:  

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora głównego i pomocniczego 

wyposażonego w jednorazowe końcówki dozujące materiał i specjalny system mycia 

igły odczynnikowej zapobiegający całkowicie ryzyku kontaminacji. 

Odpowiedź:  Dopuszczam również 

 

8. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 OPZ, pkt. 15:  

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednego odczynnika (anty-TSHR) dla którego 

odczynnik wstępny przed użyciem musi zostać odpowiednio przygotowany? 

Odpowiedź:  Dopuszczam również 

 

9. Dotyczy Załącznik nr 1, Pakiet 2 Formularz as.cenowy, pkt. 3:  

Pod określeniem "test potwierdzenia", Zamawiający ma na myśli zaoferowanie testu: 

HBsAg confirmatory/test potwierdzenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

10. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 Formularz as.cenowy, pkt 15: 

Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o 

różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający 

zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker chorób 

trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG? 

Odpowiedź: Także jako marker 

 

11. Dotyczy Zał nr 1, PAkiet 2 Formularz as.cenowy, pkt.16:  



   

 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem 

wysokoczułym hs i zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego 

umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia 

sercowego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

12. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 Formularz as.cenowy, pkt. 28: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania odczynnika do oznaczania 

przeciwciał anty-HCV? 

Odpowiedź: Dopuszczam również 

 

13. Dotyczy Zał nr 1, Pakiet 2 Formularz as.cenowy, pkt. 38: 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu do oznaczania Witaminy D Total (suma 

form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami 

dotyczącymi oznaczania Vit. D. 

Odpowiedź: Dopuszczam również 

 

14. Dotyczy SWZ 1.7 PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia certyfikatów do oferty i w ich miejsce 

załączenia do oferty oświadczenia o posiadaniu certyfikatów oraz przesyłania tych 

dokumentów na żądanie Zamawiającego? 

Odpowiedź:  Dopuszczam również 

 

Umowa dzierżawy: 

1. §4 ust. 1 – Zważywszy, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zgodnie z §4 ust. 

2 i n. realizacji serwisu technicznego, nie jest uzasadnione „cedowanie” na 

Zamawiającego praw i obowiązków związanych z gwarancją. Czy w związku z 

powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia. Pozostałe 

zapisy §4 w dostateczny sposób chronią i zabezpieczają interes Zamawiającego 

związane z zapewnieniem nieprzerwanej możliwości korzystania ze sprzętu.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

2. §6 ust. 1 lit. a) i b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary 

na „0,5%”? Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z utrwalonym orzecznictwem 

sądowym kary umowne za zwłokę powinny być wyliczane, jako procentowa wartość 

ułamkowa. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

3. §6 ust. 1 lit. c) i d) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia 

poprzez ustalenia, że kara umowna będzie naliczana od „niezrealizowanej wartości 

umowy brutto określonej w §5 ust. 1”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, 

polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni 



   

 
nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w 

sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty 

wypowiedzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli 

wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

5. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu kar umownych do 

20%? Podana wartość jest adekwatna do wartości kar zastrzeżonych w ust. 1. Należy 

pamiętać, że ryzyka finansowe związane z realizacją umowy Wykonawcy są 

zmuszenie wkalkulowywać do wartości ofertowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

6. §6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia fragmentu: 

„i miarkowanie” oraz zdania 3. ustępu 5.? Możliwość miarkowania kar umownych w 

zależności od okoliczności jest uprawnieniem przyznanym dłużnikowi przez 

ustawodawcę (art. 484 k.c.), z której Wykonawca powinien móc skorzystać w 

normalnych warunkach realizacji kontraktu. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

7. §7 ust. 3 lit. b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia 

poprzez zastrzeżenie, że przed skorzystaniem z prawa do odstąpienia/wypowiedzenia 

wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczy mu termin nie 

krótszy niż 5 dni? ? Warunki rozwiązania umowy zawarte w tym postanowieniu 

zostały sformułowane dość szeroko i ogólnie, dając Zamawiającemu możliwość 

wypowiedzenia umowy z różnorakich przyczyn. Chcąc zapobiegać potrzebie 

poszukiwania nowego wykonawcy proponujemy, aby ewentualne naruszenia mogły 

zostać naprawione przez Wykonawcę w ramach bieżącego kontraktu. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

8. §9 ust. 5 lit. b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki 

sposób, aby podstawą waloryzacji był wskaźnik zmiany cen towarów i usług 

konsumpcyjnych wynikający z komunikatów Prezesa GUS, wynoszący co najmniej 

5% („jeżeli wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w 

ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego poprzedzającym 

wniosek o waloryzację wyniesie co najmniej 5%”) ? Zaproponowane zasady 

waloryzacji wskazują, że jej warunki wstępne mogą nie zaistnieć, co mogłoby 

stanowić obejście art. 439 ustawy Pzp, który wymaga zamieszczenia skutecznych 

postanowień waloryzacyjnych.  



   

 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

9. §12 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia zgodnie 

z poniższym: „Umowa zawarta w formie elektronicznej obowiązuje od daty złożenia 

ostatniego podpisu i otrzymania egzemplarza z tym podpisem przez drugą stronę.”? 

Powyższa zmiana służy dostosowaniu postanowienia do brzmienia art. 61 k.c., z 

którego wynika data zawarcia umowy, jaką jest data otrzymania oświadczenia woli 

przez drugą stronę. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 
 

Umowa dostawy: 

1. §7 ust. 1 lit. a. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary 

umownej ustalonej w tym postanowieniu na „0,5%”? Podnosimy, iż kara umowna za 

zwłokę powinna być, co do zasady, ustalana, jako procentowa wartość ułamkowa, 

tak aby nie narażać Zamawiającego na zarzut rażącego wygórowania kary w  dacie 

zastrzegania odszkodowania umownego, co potwierdzają stanowiska sądów 

powszechnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

2. §7 ust. 1 lit. b. i c. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za 

rozwiązanie umowy pod lit. b. i c. była liczona od „niezrealizowanej wartości 

umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na 

świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, co czyni nieuzasadnionym 

naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 

Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. 

Nadto, Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z §2 ust. 8 nie ma pewności co do 

pełnej, 100% realizacji umowy. 

Stosownie do powyższego proponujemy zmianę §7 ust. 2a. 

            Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

3. §7 ust. 4 zd. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar 

umownych do „20%”? Zaproponowana przez Zamawiającego wartość odbiega od 

rynkowego limitu, który zazwyczaj sięga max. 20%. Nadto, należy mieć na uwadze, 

że wszelkie ryzyka finansowe związane z realizacją umowy będą musiały zostać 

wkalkulowane do ceny ofertowej Wykonawców.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

4. §8 ust. 2 lit. b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia 

zdania ostatniego w brzmieniu: „Przed rozwiązaniem Umowy, o którym mowa w lit. 

b) Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy 

i wyznaczy odpowiedni termin nie krótszy niż 5 dni roboczych.”? Ze względu na 

skutki zerwania umowy, jakie w dalszej perspektywie dotykają Zamawiającego, 



   

 
który zmuszony zostaje do poszukiwania nowego wykonawcy, uzasadnione jest 

wyznaczenie Wykonawcy możliwości naprawienia naruszeń.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

5. §9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w taki 

sposób, aby dane przewidziane tym postanowieniem dot. wybranego w 

postępowaniu Wykonawcy, a jednocześnie, aby zawiadomienie ograniczało się do 

formy mailowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

6. §10 ust. 5 lit. b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki 

sposób, aby podstawą był wskaźnik zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych 

wynikający z komunikatów Prezesa GUS, wynoszący co najmniej 5%? 

Zaproponowane zasady waloryzacji wskazują, że jej warunki wstępne mogą nie 

zaistnieć, co mogłoby stanowić obejście normy art. 439 ustawy Pzp, która wymaga 

zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

7. §11 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia zgodnie z 

poniższym: „Umowa zawarta w formie elektronicznej obowiązuje od daty złożenia 

ostatniego podpisu i otrzymania egzemplarza z tym podpisem przez drugą stronę.”? 

Powyższa zmiana służy dostosowaniu postanowienia do brzmienia art. 61 k.c., z 

którego jednoznacznie wynika data zawarcia umowy – data otrzymania 

oświadczenia woli przez drugą stronę. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

Umowa powierzenia: 

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia zdania ostatniego 

w brzmieniu: „Przed rozwiązaniem Umowy, Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy i wyznaczy mu termin co najmniej 3 dni na podjęcie 

działań naprawczych.”? Ze względu na skutki zerwania umowy, jakie w dalszej 

perspektywie dotykają także Zamawiającego, który zostaje zmuszony do poszukiwania 

nowego wykonawcy, uzasadnione pozostaje wyznaczenie Wykonawcy możliwości 

naprawienia naruszeń. 

Odpowiedź: Brak zgody. Powyższe zagadnienie uregulowano w §8 ust. 1a 

 

                                                                                             Z poważaniem 

 

                                                                                            Z-ca Dyrektora  

                                                                                  ds. Ekonomiczno-Finansowych 

                                                                                           Piotr Skoczylas 
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